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E6_B5_B7_EF_BC_9A2_c42_460630.htm 一、单项选择题（下

列各题，只有一个符合题意的正确答案，将你选定的答案编

号用英文大写字母填入括号内，填入撞线内无效。)l．下列不

能用现金支付的是( ) A．购买办公用品900元 B．向个人收购

农副产品50 000元 C．从某公司购入工业产品50 000元 D．支

付职工差旅费 10 000元2．某企业出售房屋一幢，账面原值400

000元，已提折旧 140 000元，发生清理费用600元，出售价款

为320 000元，适用5％营业税税率。企业结转出售固定资产净

损益时的会计分录为( ) A．借：固定资产清理 43 400 贷：营

业外收入 43 400 B．借：固定资产清理 34 400 贷：营业外收入

34 400 C．借：固定资产清理 258 600 贷：营业外收入 258 600

D．借：营业外支出 38 400 贷：固定资产清理 38 4003．某企

业 6月1日将一张面值为10 000元、出票期为 4月1日、票面利

率为5％、期限为3个月的商业汇票向银行贴现，贴现率为6%

，贴现息应为( )元 A．50.63 B．52.50 C．83.33 D．50.004．以

下各项经济业务，不属于‘“其他应收款”科目核算内容的

是( ) A．发生火灾应向保险公司收取的损失赔偿 B. 车间领用

的备用金 C．采购原材料预付的货款 D．为职工垫付的水电

费5．某企业年终未计提坏帐准备前，“坏账准备”账户为借

方余额500元。若“应收帐款”账户年末借方余额为 200 000元

，按 5％计提坏账准备，则本年度应计提坏账准备( )元 A

．1500 B．1000 C．500 D．-5006．某一般纳税企业收购免税

农产品，实际支付价款 100 000元（入库前未发生其他费用）



增值税扣除率为13％，该农产品的入账价值应为( )元. A.11

300 B.10 000 C．88 500 D．87 000 7．在物价变动时，可以使期

末存货成本更接近市价的计价方法是( ) 。 A. 后进先出法 B．

先进先出法 C．加权平均法 D．移动平均法 8．按照《企业会

计制度》规定，企业应当每__编制资产负债表和利润表，至

少每__编制现金流量表.( ) A.月、季 B．月、年 C．月、月 D

．季、季 9．本单位福利部门人员的工资支出应计入( ) A．应

付福利费 B．应付工资 C．营业外支出 D．管理费用 10．关

于计提固定资产折旧的平均年限法，下列表述中不正确的是 (

) A．未考虑固定资产的维修费用将随着其使用时间的延长而

不断增大 B．未考虑固定资产在不同使用年限提供的经济效

益是不同的 C．计算复杂 D．提取的折旧额不能很好地反映

固定资产的实际使用情况11．月份终了，应交增值税的计算

公式是 ( ) A．本月销项税额十本月进项税额转出额一月初结

转的尚未抵扣的进项税额一本月进项 税额发生额一本月已交

本月的增值税额 B．本月销项税额一本月进项税额转出额一

月初结转的尚未抵扣的进项税额一本月进项 税额发生额一本

月已交本月的增值税额 C．本月销项税额十本月进项税额转

出额十月初结转的尚未抵扣的进项税额一本月进项 税额发生

额一本月已交本月的增值税额 D．本月销项税额十本月进项

税额转出额一月初结转的尚未抵扣的进项税额十本月进项 税

额发生额一本月已交本月的增值税额12．职工在规定期限内

未领取的工资应贷记( )科目 A．其他应收款 B．其他应付款 C

．应付工资 D．营业外收入13．福生公司应收 A公司账款280

000元，已计提坏账准备 30 000元。A公司将账面净值为 260

000元的房屋一幢，抵冲应付福生公司的债务。福生公司办妥



了房屋转移手续，支付 相关税费9000元。该房屋在福生公司

的入帐价值为( )元。 A．239 000 B．259 000 C．269 000 D

．289 000I4．下列项目中，不属于流动负债的是 ( ) A．应付

账款 B．预收票据 C．预收账款 D．应付票据15．天益公司购

入需安装的机器一台，增值税专用发票列明价款为50 000元，

增值税额为 8 500元，支付运输费2 000元，包装费 1500元，购

买安装材料一批全部用于机器安装， 增值税专用发票列明价

款为1000元，增值税额为170元，并发生安装费1000元，该固 

定资产的入账价值为( )元 A.55 500 B.63 000 C．64 000 D． 641

70 16．关于“应付账款”科目核算的内容，下列表述中不正

确的是 ( ) A. 贷方登记购买材料物资、接受劳务所形成的应付

未付款项 B. 贷方登记冲销的无法支付的应付账款 C．借方登

记偿还的应付账款 D．借方登记开出商业汇票抵付的应付账

款 17．对到期的带息商业承兑汇票，如果企业无力支付，应

将应付汇票的本息转人( ) A．财务费用 B．应付账款 C．其他

应付款 D．营业外收人 18．下列项目中，不通过“应付账款

’”科目核算的是( ) A．应付的增值税进项税额 B．应付货物

的采购价款 C．应付销货企业代垫的运杂费 D．应付房屋租

金19．一般纳税企业发生下列业务时，会计分录中的贷方科

目不会出现“应交税金一应交增值 税（销项税额）”的是 ( )

A．对外投资转出原材料 B．对外捐赠转出原材料 C．在建工

程领用原材料 D．以自产商品用于集体福利20．应计提的固

定资产折旧总额等于( ) A．固定资产原值 B．固定资产原值减

去预计残值后的余额 C．固定资产原值减去预计残值加上预

计清理费用后的余额 D．固定资产原值减去预计清理费用后

的余额21．某小规模纳税企业2003年11月购进材料100 000元



，取得的增值税专用发票上注明的 增值税额为17 000元；当

月销售产品取得收入800 000元（不含税）。如果该企业适用 

的增值税征收率为6％，则本月应交增值税为( )元. A．17 000

B．48 000 C．31 000 D．65 00022．对于企业出借给购货单位

免费使用的包装物，其成本应计入 ( ) A．其他业务支出 B．

营业外支出 C．管理费用 D．营业费用23.留存收益指的是( )

A．资本公积和盈余公积 B．资本公积和未分配利润 C．盈余

公积和末分配利润 D．法定盈余公积和任意盈余公积24．企

业无法支付的应付帐款，应将其转入( ) A．营业外收入 B．其

他业务收入 C．盈余公积 D．资本公积25．下列各项中，不

属于存货的是( ) A．尚在加工中的在产品 B．委托其他单位加

工的物资 C．购货单位已交款并已开出提货单但尚未提取的

货物 D．款项已支付但尚未运达的货物26.下列经济业务应通

过“坏账准备”科目贷方核算的是( ) A．冲回多提的坏账准

备20 000元 B．收回以前年度已转销的坏账5 000元 C．实际发

生坏账损失 3 500元 D．赊销商品发生应收账款 10 000元27

．2002年12月31日，某企业存货的账面余额为20 000元，预计

可变现净值为19 000元。 2003年12月31日，存货账面余额仍为

20 000元，预计可变现值净值为 21 000元。则 2003年末应冲减

存货跌价准备 ( )元. A．0 B．1 000 C．2 000 D．3 00028．某企

业“原材料”科目期末借方余额300万元，“生产成本”科目

期末借方余额200万元 “物资采购”科目期末借方余额50万元

，“材料成本差异”科目期末贷方余额30万元， “存货跌价

准备’”科目期末贷方余额20万元。该企业资产负债表“存

货”项目应填列 的金额为( )万 A．300 B．530 C．450 D

．50029．某工人的月工资标准为900元。其10月份的出勤情况



为：事假2天，双休日 8天，法定 节假日3天，实际出勤18天

。该企业按20.92日计算日工资率，按缺勤天数扣月工资， 该

工人10月份应得计时工资( )元。 A．774．36 B．840 C．813

．96 D．90030．企业代扣代交的个人所得税，应借记“应付

工资”科目，贷记 ( )科目。 A．应交税金 B．其他应付款 C

．其他应交款 D．应付账款 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


